

Vista

Vista

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 76, comma 2 lett. b) n. 3 del D.lgs. n. 36/2023, per la fornitura di coperture sterili monouso da utilizzare su esoscopio VITOM 3D, da destinare alle esigenze del Blocco Operatorio dell'A.O.U. di Cagliari. Operatore Economico Sanifarm S.r.l. Importo complessivo pari a € 7.486,00 Oltre Iva di Legge. Cig ZEA3C0FAB7.

## Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato

### Dott.ssa Maria Teresa Piras

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l'incarico di Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24/07/2008 con la quale è stata conferita ai Direttori di Struttura la delega per l'adozione di atti determinativi;

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023: "Codice dei contratti pubblici";

la nota prot. n. 4752 del 18.11.2022 agli atti del Servizio, con la quale la S.C. Direzione Medica di Presidio, ha trasmesso la richiesta con apposita dichiarazione di scelta del Direttore della S.C. di Otorinolaringoiatria, per la fornitura di coperture sterili monouso, da utilizzare su esoscopio VITOM 3D;

la nota allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con la quale la Ditta Karl Storz Endoscopia Italia S.r.l., ha comunicato che, per la commercializzazione, manutenzione e riparazione dei propri prodotti il concessionario esclusivo per la Regione Sardegna è l'operatore economico Sanifarm S.r.l. (All. "A");

**Ritenuto** pertanto che, con Rfq\_417746 del 25.07.2023, è stata invitata a presentare apposito preventivo di spesa l'Operatore Economico Sanifarm S.r.l. relativamente alla fornitura in oggetto;

Vista l'offerta economica dell'Operatore Economico Sanifarm S.r.l. allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale (All. "B");





Considerato

che, è necessario provvedere ad approvare gli atti della Rfq\_417746 su Sardegna Cat e disporre l'affidamento ai sensi dell'art. 76 comma 2 lett. b) n. 3 del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di coperture sterili monouso da utilizzare su esoscopio VITOM 3D, all'operatore economico Sanifarm S.r.l., per un importo complessivo di € 7.486,00 Oltra Iva di Legge;

Dato Atto

che, la spesa per la fornitura in oggetto verrà finanziata con i fondi propri dell'A.O.U. di Cagliari da imputare sul codice di conto n. A501010603 – Acquisti di altri dispositivi medici - del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull'autorizzazione: UASFAR/2023/1/

Considerato

che, in ottemperanza al disposto di cui all'art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei flussi finanziari), è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG): ZEA3C0FAB7;

Riscontrata

la legittimità e la regolarità degli atti istruttori;

Tenuto Conto che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del Servizio proponente per l'eventuale consultazione.

#### **DETERMINA**

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

- 1. di approvare gli atti della Rfq\_417746 su Sardegna Cat e disporre l'affidamento ai sensi dell'art. 76 comma 2 lett. b) n. 3 del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di coperture sterili monouso da utilizzare su esoscopio VITOM 3D, all'operatore economico Sanifarm S.r.l., per un importo complessivo di € 7.486,00 Oltra Iva di Legge;
- 2. di dare atto che la spesa per la fornitura in oggetto verrà finanziata con i fondi propri dell'A.O.U. di Cagliari da imputare sul codice di conto n. A501010603 – Acquisti di altri dispositivi medici - del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull'autorizzazione: UASFAR/2023/1/;
- 3. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento a favore della Ditta e per gli importi di competenza, nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati in merito alla regolarità formale e sostanziale della fornitura;
- 4. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 aggiornato con D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione;



5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio di Farmacia, al Servizio Bilancio, nonché al Collegio Sindacale per i rispettivi adempimenti.

# Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato Dott.ssa Maria Teresa Piras

### Il Direttore S.C. Affari Generali

certifica che la determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal \_\_\_\_\_\_\_\_, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione

### Allegati:

- A) Dichiarazione Ditta Karl Storz;
- B) Offerta Economica;



AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI